
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

31 мая 2023 г.                                                                               №  224 - 29 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения,         
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного 
отбора на территории города Невинномысска, утвержденный решением Думы 
города Невинномысска от 25.02.2021 № 623-78 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на терри-
тории города Невинномысска, утвержденный решением Думы города Невин-
номысска от 25.02.2021 № 623-78, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 201 следующего содержания: 
«201. В случае, если в границах определенной территории в течение трех 

лет со дня принятия решения об определении границ территории города, на 
которой планируется реализация инициативного проекта, не начата реализа-
ция инициативного проекта, уполномоченный орган направляет в комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации города заключение 
о необходимости признания утратившим силу решения об определении гра-
ниц территории города, на которой планируется реализация инициативного 
проекта. 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
города не позднее 10 календарных дней со дня поступления заключения упол-
номоченного органа подготавливает проект постановления администрации 
города о признании утратившим силу решения об определении границ терри-
тории города, на которой планируется реализация инициативного проекта.  

О принятом решении уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней 
письменно уведомляет инициаторов проекта.». 



                                                                   2 

1.2. В приложении 2: 
строку «Ориентировочное количество потенциальных благополучателей 

от реализации инициативного проекта (чел.):» изложить в следующей редак-
ции: 
« 
Ориентировочное количество потенциальных благополучателей от реализа-
ции инициативного проекта (чел.)*:___________________________________ 
 

»; 
дополнить сноской «*» следующего содержания: 
«*Группа жителей, которые регулярно будут пользоваться результатами 

реализованного проекта (например, в случае ремонта улицы потенциальные 
благополучатели – это жители этой и прилегающих улиц, которые регулярно 
ходят или ездят по отремонтированной улице).». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


